Управление образования администрации Шебекинского района

ПРИКАЗ

от « _1____»__03________2013г.

№ 498____
Об итогах проведения муниципального этапа

конкурса  профессионального мастерства
«Диалог культур в содержании
 иноязычного образования»

В соответствии с  приказом управления  образования администрации Шебекинского района  № 141  от 4 февраля 2012 года  «О проведении  муниципального этапа  конкурса профессионального мастерства учителей иностранных языков  «Диалог культур в содержании иноязычного образования»  в период  с 1 февраля по 28 февраля 2013 г. проведен муниципальный этап конкурса профессионального мастерства учителей иностранных языков «Диалог культур в содержании иноязычного образования». Конкурс проводился с целью обмена опытом,  использования компьютерных технологий в образовательном процессе, преодоления проблем профессионального развития педагогов, развития творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания иноязычного образования, роста профессионального мастерства в соответствии с требованиями федеральных образовательных стандартов, обобщения и систематизации материалов для организации внеурочной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС НОО. В   конкурсе   приняли  участие  педагоги школ города: СОШ № 1 с УИОП,  №2, Вознесеновской, Купинской СОШ. Всего было представлено 4 работ.
Во время проведения муниципального тура экспертизе подлежали конспекты и видеозанятия, по новым государственным образовательным стандартам в 1-ом классе, снятые на DVD-диски, объемом 20-25 минут. При оценке проектов  учитывались  нестандартность  занятия, качество и доступность содержания и исполнения, оригинальность, межпредметные связи.
В конкурсных видеоматериалах педагоги представили свой опыт работы: инновационные педагогические приемы и технологии, наглядные (мультимедийные) презентации, элементы ролевых игр в 1-х классах. Конкурсантам была предоставлена возможность продемонстрировать свою методико-педагогическую подготовку, знание современных требований к внеурочной деятельности по  иностранному языку, эрудицию, активность, готовность к импровизации.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить  список победителей и призеров (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления образования.

3. Направить на областной этап конкурса работу Вознесеновской СОШ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ Белоножко Л.В.
ВРИО
управления образования

А.Ф. Романенко
Приложение

Список победителей и призеров
муниципального этапа  конкурса профессионального мастерства учителей иностранных языков  «Диалог культур в содержании иноязычного образования»
	ФИО педагога
	Образовательное учреждение
	Место
	Сумма баллов

	Петренко Е.И.
	Вознесеновская СОШ
	1
	27

	Дудинская А.В.
	СОШ № 2
	2
	24

	Громадина Ж.Л.
	Купинская СОШ
	2
	24

	Коваленко А.В.
	СОШ № 1 с УИОП
	3
	22